
Отдел образования администрации Волгодонского района
Ростовской области

ПРИКАЗ

03.07.2020 г. №203

О возобновлении в полном объеме 

деятельности дошкольных образовательных 

организаций Волгодонского района 
в условиях распространения новой 
короновирусной инфекции (COVID-19)

На основании постановления Правительства Ростовской области от
03.07.2020 № 614 «Об особенностях применения постановления 
Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272» в соответствии с 
Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 
16 «Об утверждении санитарно -  эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -  эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных организаций Волгодонского района:

1.1. с 06.07.2020 возобновить в полном объеме деятельность по присмотру 
и уходу, реализации образовательных программ;
1.2. обеспечить выполнение СанПин 2.4.1.3049-13«Санитарно -  
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
режима работы дошкольных образовательных организаций;
1.3. обеспечить выполнение эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598- 
20 «Санитарно -  эпидемиологические требования к устройству, содержанию 
и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»»;
1.4. ежедневно направлять информацию не позднее 10.00 часов (количество 
воспитанников в ДОУ, причины отсутствия воспитанников) на адрес эл. 
почты Natalia021983@yandex.ru.

mailto:Natalia021983@yandex.ru


2. Ведущему специалисту по дошкольному и дополнительному образованию 
Н.Г. Мартыненко осуществлять контроль за деятельностью дошкольных 
образовательных организаций Волгодонского района в условиях 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19).
3. Признать утратившим силу приказ Отдела образования администрации 
Волгодонского района Ростовской области от 01.06.2020 № 169 «Об 
организации работы дежурных групп в дошкольных образовательных 
организациях Волгодонского района Ростовской области с 01.06.2020»
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования 
администрации Волгодонского района 
Ростовской области М.Г. Шуплецова

Н.Г. Мартыненко


